

Protokół nr 2/15
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 16 stycznia 2015 r.

Posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015 r.**
- 2. Analiza stanu zwodociągowania gminy.**
- 3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**
- 4. Sprawy bieżące i różne – m.in. ocena stanu nawierzchni dróg gminnych (wyjazd w teren).**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt przyjętego porządku obrad głos zabrała Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy, która odpowiadając na pytania radnych poinformowała, że w budżecie gminy, na realizację zadań inwestycyjnych przeznaczono kwotę około 2,5 mln zł, natomiast na spłatę zadłużeń zarezerwowano dodatkowo 1 mln zł.

Kontynuując omawianie przedmiotowego dokumentu Pani Skarbnik oznajmiła, że dodatkowe środki zostaną przesunięte na służbę zdrowia, celem zwiększenia usług świadczonych przez gabinet rehabilitacyjny.

W toku dalszego posiedzenia Pani Skarbnik omawiała inne zapisy zawarte w dokumencie – projekt budżetu gminy na 2015 r.

Na zakończenie swej wypowiedzi zaznaczyła jeszcze, iż należy również zwiększyć kwotę wydatków na hotelowanie bezdomnych psów z terenu naszej gminy.

Ad. 2

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami Siemiechowa, którzy mieli możliwość wglądu do dokumentacji związanej z budową wodociągu w sołectwie. Kontynuując dodał, że gmina nie może wykonać mieszkańcom przyłączy, poinformował, że dobrym rozwiązaniem byłoby, gdyby wszyscy, którzy skorzystają z wybudowanej nitki wodociągowej zawarli umowę z jednym geodetą. Dodał, że takie rozwiązanie na pewno obniżyłoby koszty wykonania tych przyłączy. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że są przypadki, że na etapie wykonywania projektu budowy tego wodociągu niektórzy mieszkańcy nie byli zainteresowani korzystaniem z sieci wodociągowej, a obecnie zmienili zdanie i chcieli by się przyłączyć do wybudowanej nitki. W takim przypadku musiałaby zostać wprowadzona zmiana do projektu i nastąpiłoby to na koszt mieszkańca, który zbyt późno podjął decyzję o korzystaniu z sieci wodociągowej. Taka sama sytuacja zachodzi, gdy następuje zmiana miejsca usytuowania przyłącza w stosunku do uprzednich zapisów w projekcie. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że na terenie gminy w dalszym ciągu są miejscowości, które nie mają sieci wodociągowej, ale stwierdził, że w pierwszej kolejności należy przygotować plan finansowy, który umożliwiłby realizację inwestycji budowy wodociągów w 100% ze środków własnych, ale starać się

o zwrot części kosztów tych inwestycji z Unii.

Ad. 3

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

W trakcie objazdu dróg gminnych celem oceny ich nawierzchni, Wójt Gminy poinformował radnych, że na zakup kruszywa w budżecie gminy nie ma zagwarantowanych żadnych środków. Kontynuując poinformował radnych, że w projekcie budżetu została zawarta budowa drogi Goryń - Wrzosa w kierunku Candeli, jednak ze względu na zwartą zabudowę przy drodze w Grabówiu sugerowane jest, aby do budżetu wprowadzić budowę tej drogi, a wykreślić drogę w Goryniu. Powyższą propozycję poparli radni, wnioskując do Wójta Gminy o wniesienie do budżetu gminy na 2015 r. budowę drogi w Grabówiu. W tym miejscu pan Wójt poinformował, że rowy wzdłuż tej drogi będą wykonane przez GZUK.

Wobec powyższego Przewodniczący Szmuda zarządził przeprowadzenie głosowania nad zmianą do budżetu, którą zaproponował Pan Wójt. W wyniku przeprowadzonego głosowania 9 radnych z komisji opowiedziało się nad wprowadzeniem do budżetu budowy drogi w Grabówiu, natomiast 1 radny był przeciwny tej propozycji.

W tym miejscu radny Barwaśny apelował, aby w przyszłości nie zapomnieć o drodze w kierunku Candeli. Dodał, że w tym zakładzie, w czasie sezonu pracuje sporo ludzi, którzy dojeżdżając do zakładu korzystają z tej drogi.

Natomiast radny Mikła apelował o zatwierdzenie do realizacji budowy nakładki asfaltowej w miejscowości Korzeń na odcinku 1200 m.

W tym miejscu głos zabrał przewodniczący Szmuda, który oznajmił, że uchwalany fundusz sołecki powoduje rozdrobnienie inwestycji kosztem wykonania większego zadania, np. utwardzenia jakiegoś odcinka drogi.

Z powyższym nie zgodził się radny Olejniczak, który stwierdził, że brak środków sołeckich spowodowałby niszczenie świetlic wiejskich, które są rokrocznie remontowane lub wyposażane z tych funduszy.

Kontynuując objazd dróg radni udali się w stronę Siemiechowa, aby zapoznać się z inwestycją budowy wodociągu w tym sołectwie.

Dojeżdżając do Siemiechowa głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który oznajmił, że stan drogi od Wielkiej Wsi w kierunku Siemiechowa jest tragiczny i dodał, że tą drogą ludzie dojeżdżają do Burzenina do pracy, a dzieci do szkoły. Oznajmił, że powinno się tę drogę przygotować do utwardzenia, m.in. oczyścić rowy, zdjąć pobocza.

Do powyższego odniósł się radny Graczyk, który oznajmił, że w pierwszej kolejności należałoby oczyścić wzdłuż drogi rowy, które osuszałyby teren.

Następnie Pan Wójt nawiązał do kosztów jakie generuje w naszej gminie oświata, a kształtują się one na poziomie 7,2 mln zł, przy subwencji oświatowej 5,5 mln zł. Poza tym Pan Wójt poinformował, że stan techniczny przedszkola pozostawia wiele do życzenia, w związku z tym oznajmił, że prawdopodobnie trzeba będzie się zmierzyć z zadaniem budowy nowego przedszkola, należy tylko wybrać miejsce budowy. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że nauczyciele pracujący na Karcie Nauczyciela muszą mieć spełnione określone warunki płacowe, natomiast w przypadku, gdy szkoły działają na zasadach stowarzyszenia te warunki już nie obowiązują i koszty utrzymania oświaty ulegają zmniejszeniu.

W tym miejscu głos zabrał radny Stępnik, który stwierdził, że naszą gminę nie jest stać na to, aby utrzymywać 3 dyrektorów szkół, zaproponował, aby stworzyć jeden Zespół Szkół.

Powyższe poparli pozostali radni obecni na posiedzeniu.

W tym miejscu głos zabrał radny Olejniczak, który oznajmił, że dyrektorzy szkół powinni szukać środków także poza budżetem gminy, w tym miejscu posłużył się przykładem gminy Buczek, gdzie nauczyciele przynajmniej 2 razy w roku występują o środki z zewnątrz, ale nie na wsparcie swojego budżetu, ale wsparcie budżetu szkoły.

Poza tym Pan Wójt poinformował, że mamy już odpowiedź Ministerstwa Obrony Narodowej w sprawie zgody na budowę mostu w Rudzie przez żołnierzy w ramach ćwiczeń. Kontynuując Wójt poinformował, że po naszej stronie będą koszty związane z wyżywieniem wojska, zakwaterowaniem, zapewnieniem materiału do budowy. W tym miejscu Pan Wójt zaproponował, aby udać się do Przedborza, aby zapoznać się z taką inwestycją zbudowaną również przez żołnierzy.

Nawiązując do trudnej sytuacji finansowej gminy głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który proponował oszczędności finansowe w zakresie administracji, natomiast radny Olejniczak sugerował zmniejszenie kosztów w oświacie na oszczędnościach w zakresie obsługi.

Kolejno głos zabrał radny Stępnik, który zastanawiał się nad zasadami wynajmu mieszkań nad ośrodkiem zdrowia w Chociwiu. W tym temacie głos zabrał również radny Olejniczak, który twierdził, że należałoby zastanowić się nad dalszą gospodarką mieszkaniami komunalnymi, gdyż stwierdził, że co najmniej jest dziwne, aby czynsz pobierała gmina, a koszty remontów ponosił GZUK.

Pozostając w temacie mieszkań komunalnych radny Barwaśny sygnalizował, że lokatorzy mieszkania nad kaplicą w Zawadach wyjechali za granicę, mieszkanie jest nie ogrzewane i wilgoć z ich mieszkania przenosi się do pomieszczenia kaplicy.

Kolejno głos zabrał radny Kowalczyk, który poinformował o propozycji sprzedaży mieszkań komunalnych w blokach w Chociwiu w poprzedniej kadencji, dodał, że nawet 40% bonifikata dla wynajmujących nie doprowadziła do zainteresowania.

W toku dalszego objazdu Komisja udała się do Chrzastawy, aby dokonać oceny stanu technicznego budynku starej szkoły oraz nawierzchni boiska, z którego korzysta klub sportowy. To działanie Komisji spowodowane było pismem skierowanym do Rady Gminy w sprawie potrzeby wykonania remontu w/w budynku oraz ogrodzenia boiska. Będąc na miejscu komisja doszła do wniosku, że stan techniczny budynku jest na tyle zły, że należy wystąpić do nadzoru budowlanego o rozbiórkę, a nie o remont. Natomiast ogrodzenie boiska nie jest możliwe ze względu na fakt, że działki tworzące teren boiska nie należą do majątku gminnego lecz prywatnych właścicieli.

W toku dalszego posiedzenia Pan Wójt oznajmił, że w związku z zamierzeniem budowy nowego Komisariatu Policji, Gmina przekazała na Skarb Państwa działkę, która będzie przeznaczona na w/w cel. Kontynuując poinformował, że wraz z opuszczeniem pomieszczeń dotychczasowego Komisariatu przez Policję, Gmina wystąpi o jego komunalizację.

W toku dalszego objazdu Komisja wnioskowała, aby w miejscowości Wola Kleszczowa na drodze gminnej biegnącej od drogi wojewódzkiej nr 481 do drogi powiatowej w kierunku Ochel posadzić znaki drogowe „Droga z pierwszeństwem przejazdu”, poza tym zdaniem komisji należałoby dołożyć lampę na słupie przy posesji P. Mosińskich.

Kolejno Komisja apelowała o utwardzenie drogi od Wielkiej Wsi B w kierunku Burzenina, a po wykonaniu sieci wodociągowej utwardzić nawierzchnię drogi od krzyżówki do końca wsi. Pozostając na tym terenie radni pozytywnie ocenili zadanie związane z wykonaniem przepustu w Siemiechowie, ale wnioskowali, aby dodatkowo wykonać przy nim barierki ochronne. Ponadto, zdaniem komisji potrzebna jest również wymiana przepustu na drodze w kierunku Rychłocic.

Następnie radni udali się do Brzykowa, aby ocenić zaawansowanie prac związanych z budową garażu dla OSP. Pan Wójt poinformował, że w budżecie gminy jest zagwarantowane tylko 20 tys., a samochody strażackie są obecnie garażowane na prywatnej posesji. W związku z powyższym Pan Wójt proponował, aby na dokończenie inwestycji

spróbować pozyskać środki z Komendy Głównej PSP.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska

Jan Szmuda